
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223  69Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº: 03005/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTAR OS PPLs, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
5950035; MARCOS FELIPE SANCHES DE SOUSA; POLICIAL PENAL; Perío-
do: 26/11/2022 a 27/11/2022 Origem: REDENÇÃO; Destino: SANTA IZA-
BEL DO PARÁ; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Objetivo: ESCOLTAR OS PPLs, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
80015451; MATHEUS SOUSA DA SILVA ; POLICIAL PENAL; Período: 
26/11/2022 a 27/11/2022 Origem: REDENÇÃO; Destino: SANTA IZABEL 
DO PARÁ; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Objetivo: ESCOLTAR OS PPLs, EM CARATER DE TRANSFERÊNCIA.
5954145; RODRIGO DA SILVA LEITE SILVEIRA; POLICIAL PENAL; Período: 
26/11/2022 a 27/11/2022 Origem: REDENÇÃO; Destino: SANTA IZABEL 
DO PARÁ; Diária(s): 1 e ½ (uma e meia);
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUES
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE N°35.215 DE 
12/12/2022.

Protocolo: 889222
PORTARIA Nº: 02976/2022/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA

Servidor(es):
Objetivo: ESCOLTA DO PPL, PARA PARTICIPAR EM AUDIÊNCIA DE INSTRU-
ÇÃO E JULGAMENTO.
5856345; EDSON ALAN FERNANDES SACRAMENTO; POLICIAL PENAL; Pe-
ríodo: 22/11/2022 a 22/11/2022 Origem: ANANINDEUA; Destino: CASTA-
NHAL; Diária(s): ½ (meia diária);
Objetivo: ESCOLTA DO PPL, PARA PARTICIPAR EM AUDIÊNCIA DE INSTRU-
ÇÃO E JULGAMENTO.
57230532; HABIAS DOS SANTOS FURTADO; POLICIAL PENAL; Período: 
22/11/2022 a 22/11/2022 Origem: ANANINDEUA; Destino: CASTANHAL; 
Diária(s): ½ (meia diária);
Objetivo: ESCOLTA DO PPL, PARA PARTICIPAR EM AUDIÊNCIA DE INSTRU-
ÇÃO E JULGAMENTO.
5954596; VANEISE DE CASSIA MONTEIRO MACEDO; AGENTE PENITENCI-
ÁRIO; Período: 22/11/2022 a 22/11/2022 Origem: ANANINDEUA; Desti-
no: CASTANHAL; Diária(s): ½ (meia diária);
Ordenador: LUIZ ANDRÉ CONCEIÇÃO MAUES
REPUBLICADO POR TER SAIDO INCORRETO NO DOE N°35.212 DE 
07/12/2022.
 COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS referente a PORTARIA Nº: 02726/2022/
DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA de 24/11/2022.
Servidor(es):
54188499; ARNALDO DE MELLO HENRIQUES NETO; DIRETOR; Período: 
02/12/2022 a 12/12/2022 a Origem: BELÉM; Destino: SANTARÉM; Diá-
ria(s): 11 (onze diárias)
Ordenador: : LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 889223

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°2950/2022-DGP. SEAP 
BELÉM-PA, 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

DESIGNAR o servidor RODRIGO COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Matrícula nº 
54196889/2, para exercer a Função Gratificada, FG-4, a contar de 03 de 
janeiro de 2023.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 888956
LICENÇA NOJO

PORTARIA Nº 3026/2022 – DGP/SEAP 
BELÉM/PA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nome: MANOEL JORGE SANTOS DA CONCEIÇÃO, Matrícula nº 7565545/2; 
Cargo: Policial Penal
Assunto: Licença Nojo
Período: 11/12/2022 a 18/12/2022
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 889265
PORTARIA N°3025/2022-DGP/SEAP/PA
BELÉM-PA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora FRANCISCA JESSICA NASCIMENTO DA SILVA, ma-
trícula funcional n° 5946463/2, para exercer a Função Gratificada de Su-
pervisor de Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Reedu-
cação Feminino de Vitória do Xingu (CRFV), em virtude de inauguração da 
referida unidade, a contar de 22 de novembro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 889163
PORTARIA N°3023/2022-DGP/SEAP/PA
BELÉM-PA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
DESIGNAR a servidora CINTHIA ARAUJO DA SILVA SOUSA, matrícula fun-
cional n° 5957833/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de 
Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Reeducação Femi-
nino de Vitória do Xingu (CRFV), em virtude de inauguração da referida 
unidade, a contar de 22 de novembro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 889160

PORTARIA N°3024/2022-DGP/SEAP/PA
BELÉM-PA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ELAINI PIN BERGAMINI, matrícula funcional n° 
5928354/2, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de Equipe 
Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Reeducação Feminino de 
Vitória do Xingu (CRFV), em virtude de inauguração da referida unidade, a 
contar de 22 de novembro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 889161
PORTARIA N°3021/2022-DGP/SEAP/PA
BELÉM-PA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor GINALDO FERNANDO JOSE DA SILVA, matrícula fun-
cional n° 5415594/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor de 
Serviços Técnicos Penitenciários de Manutenção Predial (GSTP), com lo-
tação na Central de Triagem da Marambaia (CTMAB), em substituição ao 
servidor PIO VEIGA BRITO, matrícula funcional n° 57207312/1, a contar de 
19 de dezembro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 889156
PORTARIA N°3022/2022-DGP/SEAP/PA
BELÉM-PA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ADRIANE DE SOUSA LIMA DOS SANTOS, matrícula 
funcional n° 5949229/1, para exercer a Função Gratificada de Supervisor 
de Equipe Penitenciária (GSEP), com lotação no Centro de Reeducação Fe-
minino de Vitória do Xingu (CRFV), em virtude de inauguração da referida 
unidade, a contar de 22 de novembro de 2022.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 889158

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº854/22 DE 15.12.2022
Processo nº 2022/ 1331035
Servidor: RODOLFO CRUZ BRITO
Matrícula: 5946489/2
Cargo: Assessor
Objeto: Designado Fiscal do Contrato N°269/2022 celebrado entre esta 
Secretaria de Estado de Cultura – SECULT e a empresa QUALITECH EN-
GENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 69.388.361/0001-53, representada 
por Flávio Henrique Silva Campos, cujo objeto é a prestação de serviços de 
engenharia e manutenção predial nos espaços físicos da SECULT.
Autoridade que designou: LUIZ MARIA DE JESUS SOARES JUNIOR/Secre-
tário Adjunto de Estado de Cultura / SECULT

Protocolo: 889098

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 828/22 DE 07.12.2022
Servidor: REINALDO SANTOS DA SILVA
Cargo: Auxiliar Operacional
Matrícula: 5889874/1
Período de gozo: 01.02.2023 a 01.04.2023,  60 (sessenta) dias
Período Aquisitivo: 29.08.2013 a 28.08.2016.
Processo: 2022/1566084
Autoridade que designou : LUIZ MARIA DE JESUS SOARES JUNIOR
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura / SECULT
ONDE SE LÊ:
Período Aquisitivo: 29.08.2013 a 28.08.2016.
LEIA-SE:
Referente ao Triênio: 29.08.2013 a 28.08.2016.

Protocolo: 888812

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO - CONTRATO ADMINISTRATIVO
CONTRATO Nº 269/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/1331035
CONTRATADO: QUALITECH ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 69.388.361/0001-53
OBJETO: Contratação de Empresa de engenharia para, prestação de servi-
ços de engenharia e manutenção predial nos espaços físicos administrados 
pela Secretaria de Estado de Cultura.


